АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2018
№ 61-п

с. Беляевка

«Об утверждении дизайн-проекта благоустройства общественной территории, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной среды на территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области», постановляю:
1.Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории, сквера по адресу: ул. Советская с.Беляевка Беляевского района Оренбургской области включенной в муниципальную программу  «Формирование комфортной среды на территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы»(приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

муниципального образования Беляевский сельсовет
	 Ю.В. Злубко

Разослано: членам комиссии, администрации района, прокурору, в дело.

Приложение № 1
 к постановлению                                                                                                       администрации

муниципального образования

Беляевский сельсовет
              от 30.03.2018 № 61-п

[image: image1.jpg]000

CUPXUTEKTYPHOS MOCTEPCKAs

EBELIECTES £ SIPAHMHYEHHERA OTBETSTBENHE ST Sl

r. Opendypr, 460000 yn. NocTankora. 8.10. ouc.1  Tenithakc.: ) 63-3 a-mail: jako.ar

NusalH npoekm

Wugpp-18-03-2015

Baozoyrmpoucmbo ckbepa no ya Cobemckas B o Beasebko
Beanebckozo palono OpenBypzckon odaacmu

[image: image2.jpg]3-D Busyanusauus

[image: image3.jpg]Wam.

Monyu

[Nyt

Ne flok

Moanwcs.

flara

3-D Busyanusauus

19

[image: image4.jpg]D Busyanusauus

[image: image5.jpg][ N I I
] 3-D Busyanusaums

[image: image6.jpg]D Busyanusauus

[image: image7.jpg]=
. . ) @ T
M ~ .
& & 7 o [
P o - ¥ .
LH Jv R
¥ \
o . ]
1
? \
h s’z k
b { { o i i
N ! \
[ e L.
“ [ 4
- % - & f 3 o ) ‘—‘F @
1 ! ! IRE=rs
¢ |
= VT
S [T
e
v . - /
I
=]
v v - N pumeyanue: /uHuu pa3zdubodrol cemku HaHeceHs yepes 1M
2
N
T —
WS
2 e ° ° 5 s 8 8 o o E
o By
o BV e 5
5 YC/IOBHBIE  0bO3HAYEHHUA
5 o o 0B8o3HaqeHue HaumeroBarue
‘ e YenobBuas eparuya Snazoycmpoicmba
~ o
° ° o S s R VTN L R T NIN aAT arheel eEg slyll  | semsEss OceBsie uruy
9 ° ° é\ lMapkoBoyrsie mecma dns mpancnopma MMH
° na lnowadka demckas uepobas
° °
1108 lnowadka omdsixa B3poc/bix
= =)
°
o
v 8 ¢
® v (s
o o Q
Ry
H 5 o
v B
o v
56t
;o= g,%
. . BEAOMOCTb XWU/IbIX M OBUECTBEHHbIX 34AHWU U COOPYXEHWA
- v z =
7 3;9 @ 2 Konusecmbo Tnowads, m* /r:];g?: Z: ﬂ:;w
g ,
@ § S HaumeroBarue S 08U as HopMu-
< B 2
S 2 S U 00o3HaveHue H § rbapmyp Jacmpouku pyemas sdanus | Beezo
g S
Py | ~ S 3da-|6ce-| 3da- beezo 3da- beezo
Hus | 20 Husl HUS
616 % 5 A Mazasun 11| - | - | 2500 | 2e500| - - | 85750 85750
2 £ %| | ’ * 1 Mazasun 1 7 - |- |8600 | 8600 = - 301,00 | 301,00
s % 7 2 Mazasun 1 17 - - | 8164 81,84 - - 286,44 | 286,44
A A N\4 N
© b B, 3 Mazazun 1 T{-1- 176,25 | 176,25 - - 616,66 | 616,68
<3
o
4 Knys 1 T - | - |63848|63848 - - | 255392|2553,92
5 Cyena 1 1| - | - | 4725 | 47225 - = 14175 | 141,75
% 4 e v OdwecmBenrsii
- M M ; I3 uecmBennsii myasem| ¢ - - | nes 125 - - 3938 | 3938
I ) @ 7& "
—
< 462
I N
3 B} 48
1
=
g
L v
@
g
S 18-03-2018
>
§ bnazoycmpoicmBo ckBepa no yn. Cobemckas 8 c. bensebka
S | Do G matiocss Dcsstessto s ondommmennmen P o T o e Joms|  Bermetiozo paiona Opevdipzcio odnocn
= mom 4ucne y[maHEﬁ/lL’lBHWlllL/MU mpedoBarus no o5e[n’ewe~uw dezonacHou SKUI/IyH”lﬂL['LIU (madus | Aucm { Aucmob
< 3danud, cmpoeHud, coopyxenud U Be30nacHo20 UCNo/b308anus npune2amwwux K HUM n 14
’g meppumopul, U ¢ Co0/MoGeHueM MexHUYecKux ycaobud.
IS ) _ [IpoBepusn |MadopexkoA.A 03.18
§ Tnabhsid unxerep npoexma A.A.Madoperiko lpumeyarue: [opusonmarnsHyw pasdubky Becmu no oceBsim nuHusM u koopduraman. |PaspadomasnAyweb HA. 03.18 Pa3duboynsii Yepméx
< |H.konmp. |Kanmaed K1 0318

[image: image8.jpg][Modnuce_u dama_| B3ameH.uHB.

® ’ & : v
o o ?”;
7

M 621 (‘
— o )

e N

v v v b

i

&

/;:.?d\
o o o o
°
o o .
o 2} °
¥ o
° o
o
] ° o
°
s o
°
v o 9
o
- o
ge
Frs
— ®
7 ES
ES
ES
616 '/ %
F Aod . )
[
S I I < T
@
<]
I v
® e P
@ . Vi

WUHB.N_nods.

[lpoekmHas dokymenmayus paspadomara 8 coomBemcmBuu ¢ zpadocmpoume/bHsIM NAGHOM
3eme/bHO20 Yy4acmka, 3adanuem Ha npoexmupnbaﬁue, MexHUYeCKKuMU pez/laMeHmamu, 8
mom yucne ycmanaBaubBawwumy mpedoBarus no odecneveHuw GezonacHol Kkcnayamayuy
3danud, cmpoeHud, coopyxenud U Be30nacHo20 UCNo/Ab308anus npune2amvWux K HUM
meppumopul, U ¢ Co0/MoGeHueM MexHUYecKux ycaobud.

T7aBrsii uHxeHep npoekma A.A Madoperko

462

48

lpu ycmpodcmBe ocHoBanud u nokpsimul dopoxHol odexdsi npoe3doB
npousBodums odpadomky noBepxHocmeld HUXHUX C0€8 dumymoM coznacHo
CHull 3.06.03-85

AC®A/Ib TOGETOHHEIA TPOTYAP W BE/IDAOPOXKA
Tun |

)
&
s

bemon kn. B15
no [OCT 25192-2012

Ynnomwenrbid 2pysm no CHull 2.05.02-85 *

bopmoBol KameHs lecyaro-epaBuinas cecs [OCT 23735-2014

mapku bP 100.20.8

Uedens ppakyus 20-40 mm no [OCT 8267-93

Baxywud mamepuan

[OCT 6665-91

Acpansmodemon mesxozeprucmsid no [OCT 9126-2013

TANIEYHOE TTOKPEITHE AETCKUX [/I0LYALOK
Tun Il

9% 25

gi—,,,— > 9 b 9D g by
N W

bemon kn._B15 YnnomHerHsid 2pysm no CHull 2.05.02-85 *
no [OCT 25192-2012 [ecyaro-zpabuinas cmecs [OCT 23735-2014

Uedeny epabuinod gpakyuu no MOCTy

bopmoBod kameHs

Mapku BP 100.20.8
[OCT 6665-91

TIECYAHO-IPABHAHOE TTOKPHITHE TPOTYAPA
Tun W

9 205

gi—,,,— > 9> b by
N W

bemon kn._B15 YnnomrerHsid 2pysm no CHull 2.05.02-85 *
no [OCT 25192-2012 [ecyato-zpaBuinas cvecs [OCT 23735-2014

[lecoyHo-epabuiinas cmecs no [OCTy

bopmoBod kameHs

mapku bP 100.20.8
rocT 6665-91

[/MTOYHOE TIOKPBITHE
Tun ¥

v

LV

bopmoBoi kameHs YnnomHeHHsld 2pysm no CHull 2.05.02-85 *

0.05

mapku BP 100.20.8| llecyaHo-zpaBudHas cmece [OCT 23735-2014

TOCT 6665-91 Uledeny M 1200 gpakyus 5-10 mm TOCT 8276-93

llnuma_mpomyapxas no [OCT17608-91

BEAOMOCTH [IPOE3/10B, TPOTYAPOB,JOPOXEK U [1/10U/ALOK

Yenobroe HaiMehaE e [okazamenu
0003HaYeHue

AcpansmodemotHoe nokpsimue (mun 1) 28392 e
Tane4qroe nokpsimue (mun /) 528,7m?
lMecyaro -2pabudroe nokpsimue (mun )| 3602 u?
Maumoyroe nokpsimue (mun 1V) 235
bopdwp u3 dopmoBozo kamus bP 100.30.15 181m
bopdiop u3 dopmoBozo kamus 6P 100.20.8 23914 m

BEAOMOCTb XW/IbIX M OBLYECTBEHHBIX 3AAHMA M COOPYXEHWA

2 Cmpoume b Hbll
L2 g | Honusecmbo fnowade, m oGben, M3
g HaumeroBarue § 0005 HOpMU-
= . .
2 g U 00o3HaveHue H § rbapmup Jacmpouky pyemas sdanus | Beezo
&g s
N s 3da-|6ce-| 3da- Beszs 3da- bBeezo
Hug | 20 | Hus HUSt
A Mazasun 1| 1| - | - | 24500 24500| - - | 85750 85750
1 Mazasun 1 171 - - | 86,00 86,00 = = 301,00 | 301,00
2 Mazasun 1 11 - - | 8164 81,84 = = 266,44 | 286,44
3 Mazaszun 1 - - 176,25 | 176,25 = - 616,88 | 616,88
4 Knyd 1 1T - | - |63848|63848 - - | 255392)| 255392
5 Cyena 1 T - | - | 4725 | 4725 - - 14175 | 14175
6 OdwecmBenHsiti myasem| 1 1 - - 125 125 - - 3938 | 3938
18-03-2018
bnazoycmpoucmBo ckBepa no ys. CoBemckas 8 c. bensebka
Viort |fongs | iucm| Naor. | loGnace | Jana bensiebckozo patoHa Opendypackol odsacmu
Cmadus| /lucm | /lucmoB
n 15
[IpoBepusn |MaidopexkoA.A 0318) p 306,
PaspadonanAyued A, 038 ] o omuapot, dopoxen o mousadon
|H.xonmp. _Kanmaeb K[} 03.18 ! i

[image: image9.jpg][Modnuce_u dama_| B3ameH.uHB.

2KH

X=388200 =
3 IS ) &
ot s 129,06
3 129,56 P . 120,66 Hid Je0its : 129,20 5
0 129,45 129,94 * S g8 7 * 12024
L g & K a12072 v faodr 129,18 f o L
" B B— 4 B momzs = v L 135,77 o
LE 17293 12057) o B B m10m2s o 129,05
) & - -
< Kab.cenau 2n.0,7 ° = ® «o 10kB 3
12032 129,13 Kab.cesi3u 2n.0,7 ».
. 129,64 6 v
129,64 yn.Tenuscxan 128,51 129,24
A
129,31 3
129,36 7 129,54 129,41
v 129,48 ; L1193
s’z {‘ B 129,53 1219-“ \ 129,17
. 137,62
7 g M e B 1048 3 rp. 136,27 129,64 ! H
& 129,59 ! 1 129,46 12857 8 B b 129,07
. 129,62 120,60 1 9 134,98
7 . B “f’—» 129,57 129,14 S
. . o : 130,34 M
13009 o4+~ _p 2em70 1855 ey B~ = ‘_f °
129,68 t - | 5 A
=) 8
8o
129,63 °R © 12925
pase. §§ ] 129,66 129,44
R 12955 @
o wrona
A
129,59 v
- . 2056 “ ]
N — 120,68 KH H
129,58 3
129,339 & ~ Knys A y PbiHOK
< . A .
L 135,92
129,39 M M v 129,66 129,36 %ﬁ 129,35
129,47 1 129,07
L, ]
o % 129,52 K
S
pase. v v A
129,45 12955
o o o o . 5 /7 7‘ S —
129,34 o / /
o
° g N
°
°© 129,35 ° '1
° 129,34
5 0 o -
o kapazau © g0 ;
129,26 ° /
~ o
N 12930 o 7
°
129,28 ’ <
2 . _
o /
o o
A 129,24
~ «7_9»7' o
8
129,26 ° §
129,20 &
o
o ° 126,89
v . e
129,32 129,29 5 P
9
H S 129,28 °
20md4g - -
129,29 i 2om.70 r 129,68
r—T r T
- KH
o
A |
s 129,55 & 72966
pase. | PN
o—s A uex v
126,28 7 1265 T
130,09 130,00
v b4 & 12992 Mazaaun 7 gu L, o A
v & < A 129,85 N
9 — 12964 ;9 2H w u ™ I KH = 4 v
3
Mma, 7
® i I jaau” 130,12 13066 e , !
Py T cm.100
2KH S 12096 T
a 3 Pe q o 4209 X\ 129,58
o 3 )
m.cad i g . ® . 12,84
S -~
616 £ A sl Mazazun H 2kH KH 2
« 129,68, OK
129,56 @ 12949 E3 S v 12974 Mazaaun
¢ y x A 1207, 63
e ste]
) Y 129,65 ¢ 129:30 129,51
Y " w % w
% % S 2 Fe 2 . , b 129,49 %\ev . /
we10 129,50 ooleq v N S ] .
® . w A . o 04 129,40
£ me o wswomast | B B el wE e
129,69 X lo B ¢ . ) g
129,68 B v
129,66 & o12960 @ 12952 ] B 016025 o 129,36
129,69 A c 'L o B
® 129,69 yn.Cosertcka
129,54
5 1 v T S me A
129,64 @18 129848 v T T . T T ' 129,54
’ A 130,05 " 7 A 129,61
129,63 ® Kab.censu 20,7 129,67 129,55
! o 129,81 12901 —® L Kab.censu 2.0,7
129,98 P 0,4 4B ka6, «—o—
462 2 129,64 « 12956 129,60 129,63
X=387950 H " LI »
S Kacpe H
@
g ® MaeasuH
il
&
i

WUHB.N_nods.

[lpoekmHas dokymenmayus paspadomara 8 coomBemcmBuu ¢ zpadocmpoume/bHsIM NAGHOM
3eme/bHO20 Yy4acmka, 3adanuem Ha npoexmupnbal-/ue, MexHUYeCKKuMU pez/laMeHmamu, 8
mom yucne ycmanaBaubBawwumy mpedoBarus no odecneveHuw GezonacHol Kkcnayamayuy
3danud, cmpoeHud, coopyxenud U Be30nacHo20 UCNo/Ab308anus npune2amvWux K HUM
meppumopul, U ¢ Co0/MoGeHueM MexHUYecKux ycaobud.

T7aBrsii uHxeHep npoekma A.A Madoperko

lpu ycmpodcmBe ocHoBanud u nokpsimul dopoxHol odexdsi npoe3doB
npousBodums odpadomky noBepxHocmeld HUXHUX C0€8 dumymoM coznacHo ﬂpoﬂepuﬂ MﬂliﬂpEHKﬂA.A

CHull 3.06.03-85

X=388200
8
g
YC/IOBHbIE  0bO3HAYEHWA
0003HayeHue HaumeroBaHue
—t— Yenobras epanuya Snazoycmpoicmba
lMapkoBoyHsie mecma dns mpaxcnopma MMH
lnowadka demckas uepobas
lnowadka omdsixa B3pocsix
lpoekmupyemoe uepoBoe odopydoBarue
lpoekmupyemsie ckampu
lpoexmupyenmsie ypHs!
lpoexkmupyemsie yaudHsie cBemusbruku ¢ 1 naagoHom
Homep no Bedomocmu odopydobarus u MA® (cm. aucm )
lpoekmupyemsid prazwmok
CywecmBywuwui ucmopuyeckud NAMAMHUK
[T10KPbITUA
0003HaqeHue HaumeroBaHue
[poexmupyemsii dopmoBod kamens bP 100.30.15
lpoekmupyemsii dopmoBod kameny P 100.20.8
Acgpansmodemonroe nokpsimue (mun 1)
laneyroe nokpsimue (mun /i)
[ecyaro -epabudroe nokpsimue (mun M)
poexmupyemoe numoyHoe nokpsimue (mun V)
3E/IEHBIE HACAXAERMS
0303HayeHue HaumeroBaHue
2 [lpoekmupyemoe noceBHoe 2a3oHHoe nokpsimue
T poexkmupyemsie uBemHuky U3 MHO20/eMHUKOB
[ | fpoexmupyemsie kycmapHuku
banarc meppumopuu no n/lﬂHUpUﬁO"le/M 3/1emeHmam
CywecmByrwud dasaHc
o lTnowads
n/'n HaumeroBarue naaHupoBoyHsix 31emeHmob 5
M
1| Moxpsimusi ( dopoxku u naowadku ): 24754 22,4
acpanemodemon 24169 218
wedeHs 118 01
Bemon 46,7 05
2 | lnowads o3enenenrus : 7176,2 771
2a30H 7176,3 771
3 | lpoekmupyemsie HacaxdeHus : wm. -
depebbs 83 =
KycmapHuku 87 =
4 | Odwas nnowadse npoekmupyemod meppumopuu 1075 100

bananc meppumopuu no n/lﬂHUpO@O‘v’Hb/M 3/1emMeHmam

[poexkmupyemsid dasaHc

" lnowads
HaumeroBaHue naaHupoBo4Hsix 3/1emeHmob

n/n 2 P
M %
1| lokpsimusi ( dopoxku u naowadku ): 37530 339
Acpassmuoe nokpsimue 2839,2 24,8
2pabud 5267 4,8
3acsinka 360,2 4,3
2 |lnowads osenererus : 7180,9 64,8
2a30H 6953,8 60,9
uBemHuku 324,0 39

3 | Mpoexmupyemsie Hacaxdenus : wm. -
depebos 30 =
KYCMapHuKu 41 -
4 | Odwas nnowads npoekmupyemod meppumopuu 1075 100

18-03-2018
bnazoycmpoicmbo ckBepa no yn. CoBemckas B c. bensebka
bensiebckozo padoHa Opexdypeckol odsacmu
Wam \Konys. | luem| Ndox. | Modnucs | Jama
Cmadus| /lucm | /lucmoB
n 13

0318
Paspadoman Aywed HA. 0318 TeHepansHbid naax
|H.koHmp. _Kanmae K11, 0318

[image: image10.jpg][lodnuce_u dama_| B3ameH.ur8.

& i . ~— - )
Lo | % . = P
p 4 s
- §
k g'62) (4 {
v ! | .
—e BN I
§ s e
% 6 “f;', i .
\/ « v ’ * : 3 °
1 i | P «F
=)
l 2
@
e M
. ] } '
B 5 4
; e
S : = - i p B g —
o : N ) B : o 5 o o
o . y .
° o) 2 % . 2
; S o ° g o T : 3
. - ) ke s o L i 2 .
© e
5 - b S o o o ° o
o d o . SR s ° o o o
: ? i 2<‘ Ty 3 (A T TN F ° e o
B 5 2 ?%% 7 7 77 B B B
o o . g 31
: T al v e
| A [} I ST
g6t 3 |
. o 3 T
Fot ‘&%» o, f - >
. 9 & 2 ' , A
_ R . 3! V ) , . & N
Vi Pl
# £ \ 4 ’ i E j
" A {7 ¥ e : i
/ % ES e v | \;
616 ES : 61 v
o 3 %I " # A 63
! I 618 9.44 Y| “
2 32 4 5 5 3 » — - & . =
. E AN v » y '\ & v, A \DL . j‘
5 g =\ <L 4 70 - 9 | w12 i
= KT i E 3 1 ]
i 6 E é Ao v ‘
i o v
@ @ v % v
= A i

462

11BN nodn.

lpoekmnas dokymermayus paspadomana 8 coomBemcmBuu ¢ 2padocmpoumensHsiM NAGHOM
38MENHO20 YYaCMKA, 300aHUEM HO NPOEKMUPOBAHUE, MEXHUYECKKUMY pezaameHmamy, B
mom qucae ycmanabaubawuumy mpedoBanus no odecnevexun 5e30nacHol 3Kcnayamayuy
30aHutl, cmpoeHul, COOPYXEHUU U BE30NACHO20 UCNOAL30BAHUS NpUAL2aIUUX K HUM
meppumoput, U € Co0MeGeRUeM MEXHUYECKUX ycaoBuu .

TraBhsii apxumekmop npoexma Afl Kanmaeb

CXEMA PACTIONOXERNA TEPPUTOPUH NIPOEKTUPOBAHMA B . BE/IAEBKA

CUTYALMOHHAS CXEMA

YC/I0OBHBIE  ObO3HAYEHNA

Obosnayenue Haumerobanue

Yenobras epanuya Srazoycmpodcmba

LlemoHmupyeroe nokpsimue mpomyapo

BE/IOMOCTE XW/IbIX M OBUYECTBEHHBIX 34AHMA M COOPYXEHWA

2 CmpoumensHsid
L & Konuyecmbo Trowads , # fgbm 3
g E Haunenodarise § 2 | kBapmuy 3acmpouky QBIOA HAPHI~
= g U 0003Ha YeHUe fé E pmup P pyemas sda4us | Beezo
o 8 3da-|Bce-| 3da- becso 30a- Beusp
HUs | 20 Hus Hus
A Maeasur 7 7] - - | 24500 | 245,00 - N 857,50 | 85750
1 Mazazun 1 |- |- [800 | 800 - = 30100 | 30100
2 Mazasun 1 1| - - | 8184 8184 = - 266,44 | 266,44
! Mazazun 1 T - | - | 7625 176,25 = - | 61688 | 676,88
4 Knys T 1| - | - |63848 (63848 | - - | 2553,92| 253,92
5 Cuena 1| 1| - | - | 4225 | 4325 - - | w175 | U
6 | OdwecmBennsii myanem| ¢ 1 = . 725 125 = _ 3938 | 3936
18-03-2018
Bnozoycmpotcmbo ckbepa no yn. Cobemckas B c. Bensebka
Viors JKarge | focm| Wor | Tiodmucs| dama Bensebckazo padoHa Opendupcxol obnacmu
Paspadoman Ayweb MA. 03.18 Cmadus | /lucm | /lucmoB
poBepus |Kanmaed A7 0318 7 ?
|H.xonmp._ Wanmae K1) 0318 (xema deMonmaxHsix padom
TATT armael A, 0318